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Patienters läkemedel som ska hämtas på 

apotek 

Bakgrund: 

Sedan många år tillbaka har det förkommit allt oftare att medarbetare på 

våra öppenvårdsmottagningar hämtar olika typer av läkemedel vid 

apotek för patientens räkning. Det har handlat mestadels om 

narkotikaklassade läkemedel som ingått i LARO-program. Detta har 

uppmärksammats av såväl verksamheten, centrala och lokala fackliga 

företrädare samt säkerhetssamordnare. Att våra medarbetare går mellan 

mottagning och apotek med både narkotikaklassade läkemedel och 

kontanter kan innebära en stor säkerhetsrisk och därmed påverka 

arbetsmiljön. Att hämta läkemedel på apotek ingår inte i 

specialistpsykiatrins uppdrag och därmed leder till att verksamhetens 

befintliga resurser inte används optimalt. Vidare påverkar detta vårt 

huvudsakliga uppdrag, det vill säga att erbjuda specialistpsykiatrisk vård 

och behandling.  

Förhållningssätt och arbetsanvisning: 

Specialistpsykiatrins uppdrag innefattar ordination och administration av, 

i detta fall oftast läkemedel som ingår i LARO, men kan även innebära 

andra typer av läkemedelsbehandlingar. Specialistpsykiatrins 

medarbetare ska därför av säkerhets- och arbetsmiljömässiga skäl inte 

hämta eller vara behjälpliga att hämta läkemedel vid apotek för 

patientens räkning. 

I första hand undersöks patientens möjlighet till att få upprättat en 

apodos med leverans direkt till respektive mottagning. 

Är detta av olika anledningar inte möjligt har patienten själv ett ansvar 

att hämta ut sina egna läkemedel. Handlar det om LARO ska dessa 
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lämnas in enligt överenskommelse till respektive öppenvårdsmottagning 

som ska administrera läkemedlet. 

Vid individuella omständigheter som kan föranleda svårigheter för 

patienten att ombesörja ovanstående, bör mottagningen hänvisa eller 

samverka med kommun/socialtjänst och/eller närstående, för att 

uppmärksamma att patienten behöver stöd eller andra insatser, för att 

kunna säkerställa att specialistpsykiatrin ska kunna genomföra 

läkemedelsbehandlingen. 
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